

Nyon konferansı toplantıya çağrılıyor

İngiliz gemilerinin batması İtalya - İngiltere münasebetlerini sarsacak mı

İngiliz Başvekili Çemberlayn Frankoyu mu tazarrır edecek tedbirlere muarız

Politikacılar hükümetin batı hareketinden şikâyetçi. Roma Faşist aleyhtarlarının sulhü bozmak için manevrası sayıyor.

Londra 10 (Radyo) Hariciye Nazırı Lort Halifaks dün akşam alelacele buraya gelmiştir. İspan yol limanlarında İngiliz ticaret gemilerine yapılan tecavüzlerin doğurduğu heyecan devam ediyor. Siyasî mehafilde İngiltere nin tecavüzleri önlemek maksadı ile Nyon anlaşmasını imza eden devletleri tekrar bir konferansa çağıracağı söylenmektedir.

Gazeteler ne diyor ?

Londra matbuatı umumiyetle İspanyol limanlarındaki bitaraf ecebi gemilerin korunması için taarruzlara karşı mukabele edilmesini, Frankoya karşı iktisadî tedbir alınmasını, Burgosta ki İngiliz mümessilinin geri çağırılmasını istemektedirler.

Hükümet batı hareket ediyor

Londra 10 (Radyo) Royterden: Bazı politikacılar İngiliz ticaret gemilerinin bombardımanı hâdisesi karşısında İngiliz hükümetinin betaetinden memnuniyetsizlik izhar etmektedirler.

Hariciye Nazırı Lort Halifaks hafta sonunda Londraya gelecek olan Çemberlaynle daimî telifen muhaveresi yapmakta ve başvekilin Avam kamarasında yapacağı beyanat hazırlanmaktadır.

Çemberlayn ne yapacak

İyi haber alan mahfellerden beyan olunduğuna göre başvekil Frankoyu tazarrır edecek tedbirlere muarız bulunmaktadır. Bu mahfeller Çemberlaynın bu düşüncesinin İtalya ile dostluk

itilafının tatbikinden ileri geldiği mütalesindedir. İngiltere şimdilik İspanyadaki gönüllüleri geri aldırarak için uğraşacaktır.

Faşist düşmanlarının manevrası

Roma 10 (Radyo) Gazeteler İngiliz gemilerinin bombardımanı dolayısıyla İngilterenin İtalyaya karşı olan siyasetinin değişmeyeceğini, ve Nyon konferansının toplanmaya davetinin derpiş edildiğini yazıyorlar.

Bazı gazeteler bu hâdiselerin Faşist düşmanlarının bir manevrası olduğunu yazmaktadır.

Jurnale d'Italia diyorki: İngiltere ve Fransadaki Faşist aleyhtarları Avrupa sulhunu bozmak için yeni bir tecrübeye girişmişlerdir.

Harf inkilâbı sergisi
Yıl sonunda
Ankara'da bir sergi açılacak

Ankara, (Hususi) — Harf inkilâbı sergisi 1938 sonlarında Ankara sergi evinde açılacaktır. Serginin hazırlıklarına başlanmış ve programı tesbit edilmiştir.

Sergide on yıl içinde Türkiye de yapılmış olan bütün neşriyat tam bir koleksiyon halinde teşhir edilecek ve muhtelif neşir sahalarındaki tekâmül tebarüz ettirilecektir.

Sergide ayrıca ziyaretçilerin neşriyatla yakından temaslarını temin edecek bir okuma salonu ve arzu ettikleri malûmatı kendilerine verecek bir Bibliografya bürosu bulunacaktır.

Bütün neşir müesseselerinin el birliğile bir de müşterek satış mağazası açılacak ve sergide teşhir edilen eserler burada satışa konulacaktır.

Sergi münasebetile memleketimizdeki basım ve yayım faaliyetlerinin tarihi inkişaflarını ve memleketimizdeki on yıllık neşir faaliyetinin verimlerini gösterecek bir takım neşriyat ta yapılabaktır.

Yapı ve yollar kanununda yapılan tadiller ilâveler
Yeni Prensipler
İmar plânlarının tam tatbiki-ne istinad etmektedir
İstimlâk işleri plân tatbikatından doğan şüyyalar basit usullerle halledilecek

Beş sene evvel neşredilen 2290 numaralı Belediye 'yapı ve yollar kanunu ile tesis edilmiş hükümlerin maksadı tahakkuk ettirme kifayet etmeyeceği o zamandanberi devam eden tatbikat neticeleriyle teyyüt etmiş olduğundan İç Bakanlığımız bu kanunda bazı tadiller ve ilâveler icrası için Kamutaya bir kanun lâyihası vermiştir.

Bu kanun lâyihasında şu prensipler hareket noktası olarak kabul edilmiştir:

1 — İmar plânlarına otorite vermek plânları şahısların ve zamanın değişmesiyle tebeddüle maruz kalmaktan ve kararsızlık

tan kurtararak cemiyete ve ferdlere emniyet verici şekle sokmak.

2 — Plânların tatbikatını ve şehirlerin düzelmesini temin için lazım gelen maddî imkânları temin etmek,

3 — Plân tatbikatından doğan şüyyaları, alâkadarlara külfet tahmil etmeden seri ve basit usullerle izale etmek,

İmar plânları

Görülüyor ki belediye yapı ve yollar kanununun hareket noktası olarak kabul ettiği bu prensipler, "imar plânı", esasına istinad etmektedir. Ancak lâyiha Sonu ikincide —

Çekoslovakya işi gene alevlendi
Sudetler Hotzaya yeni bir muhtıra verdiler
Almanya Çekoslovakya'da 'yopılan seçimin doğurocağı hâdiseleri bekliyor

Berlin 9 (A.A.) — Havas ajanı muhabirinden: Çekoslovakya da nahiye seçimi sonu yaklaşmış olduğundan Almanlar bu seçim neticesinde ne gibi hâdiselerin ortaya çıkacağını merakla beklemektedirler. Şimdiye kadar resmî zatlar Çekoslovakya'daki Almanlar için kendi mukadderatlarına kendilerinin sahip olmasını istemişler ve bu hakkın kısa veya uzun bir istikbalde Südet arazisinin Almanyaya ilhakına müncer olup olmayacağını katıyen tasrih etmişlerdir.

Berlin siyasî mehafili Almanyanın hiç bir veçhile harp istemediğini ve bütün tahriklere mukavemet edeceğini tekrar edip durmaktadır. Mamafî Alman istekleri katî olarak tatmin edilmediği müddetçe bu meseleyi enternasyonal sahada daima bahis mevzuu etmeğe azmetmiş görünen Alman mahfilleri bu suretle gerek Çekoslovakyanın gerek garp devletlerinin maddî ve manevî mukavemetinin yıpratılacağı ümit edilmektedir. Her halde nahiye (intihabatının büyük demokrasilerin üzerinde derin bir intiba bırakması ve Çekoslovakya hükümetinin ilânını bildirmediği ekalliyetler statüsünün meseleyi temamlı halletmese bile şimdilik Alman isteklerinin kısmen tatmin eyleseni bekleniyor.

Südetlerin verdikleri muhtıra

Prag 10 «A.A.» — Südet Almanları fırkasının matbuat bürosu, bir tebliğ neşretmiştir. Bu tebliğde bilhassa şöyle denilmektedir:

«B, Kund, B, Hodzaya bir muhtıra vermiştir. Bu muhtırada Südetlerin Henlaynın Karlsbada

formüle etmiş olduğu sekiz noktaya esas itihaz edilmek suretiyle ileri sürmüş oldukları istekleri ihtiva etmektedir. Bu firka, esas hakkında müzakerelere girişmeden evvel bu müzakerelerin kendileri için istinad etmekte olduğu esaslara mı dayanacakları yoksa esas olarak Çekoslovak hükümetinin nosyonalistler statüsünün mü esas itihaz olunacağını bilmek istemektedir. Bu son takdirde firka, vâzîyetini bildirmek hususundaki hüriyetlerini muhafaza eder çünkü bu statüsün ne olduğu malum değildir.

Çeklerle Südetler arasındaki müzakereler

Lonera 10 (Radyo) — Çekoslovakya
Sonu ikincide

Almanya'daki Polonyalılar Haklarının genişletilmesini istediler

Berlin 10 (Radyo) 24 bin âzaya malik olan Almanya'daki Polonyalılar federasyonu, hukuklarının genişletilmesi hakkında dahiliye nezaretine bir istida ile müracaat etmiştir.

Bu teşebbüsel alâkadar olarak salâhiyetler makamların yarı resmî surette bildirdiklerine göre, Almanya'da oturan Polonyalılar, diğer ekalliyetlerin malik buldukları bütün hukuk ve imtiyazlara malik bulunmaktadır.

Bu hukuk, Rayh hudutları dahilinde oturan millî ekalliyetlere verilebilen hukukun azamîsidir. Eğer Alman kanunları kısmen bazı hukuku tahdit eylemekte ise, bu, Polonyada oturan Almanlar hakkında Polonya kanunlarının tahditlerinin aynıdır.

Dr. Aras
Istanbuldan Ankara'ya döndü

Ankara 10 (Radyo) Bir kaç gündüberi İstanbulda bulunan Hariciye Vekili Doktor Tefik Rüşü Aras dün akşam Ankara'ya dönmüştür.

Göbels diyor ki;
Almanya dünya ile anlaşacak Bolşeviklerle asla

Hamburg 10 (Radyo) Kuvvet neşeden doğar» adlı bir teşekkülün toplantısından sonra ecebi matbuat mümessillerine beyanatta bulunan Doktor Göbels; Almanyanın bütün devletlerle iyi geçinmek istediğini fakat Bolşeviklerle anlaşmasına imkân olmadığını dünyanın bilmesi lâzım geldiğini söylemiştir.

Eski İngiliz Hariciye Nazırı Eden
Bugün bir nutuk söyleyecek

Londra 10 (Radyo) Eski İngiliz hariciye nazırı Antoni Eden yarın bir nutuk söyleyecektir. Siyasî mehafilde Edenin söyleyeceği nutukun bilhassa hükümet ve hükümet ekseriyetini teşkil eden muhafazakâr parti tarafından alâka ile beklendiği söylenmektedir. Hatırlardadır ki geçenlerde başvekil Çemberlayn Edeni kabineye girmeye kandırılmaya çalışmış fakat Eden başvekilin tekliflerini reddetmiştir.

Kamutaya verilen yeni bir proje
Katî ticaret anlaşmaları akdi için hükümet salâhiyet verilmesi istendi
Kanunla verilen müddet iki sene daha uzatılıyor

Katî ticaret muahedeleri akdi için müzakereye başlanmış ve başlanacak devletlerle muvakkat ticarî anlaşmalar akdi hakkındaki 2759 sayılı kanunla verilen salâhiyet müddetinin iki sene daha uzatılmasına dair olan kanun projesi kamutayın hariciye ve iktisat encümenlerinin den geçerek ruznameye alınmıştır. Hükümet 'mucip sebepler mazbatasında, [müddetin uzatılması talebini, şöyle izah etmektedir:

« Ecebi devletlerle katî ticaret muahedeleri akdine kadar bu devletlerle ticarî münasebatımızı muvakkat ticaret itilâfları ile tanzim etmek üzere hükümet 10 Haziran 1930 tarihli ve 1679 numaralı kanunla yüksek Büyük Millet Meclisinden salâhiyet almıştı. İktisadî menafimizi ko-

rumak ve bunun için ticaret politikamızı iktisadî menafimizin icaplarına uygun bir şekilde tanzim etmek [maksadıyla işbu kanunda derpiş edilen müddet bir kaç defa temdit edilmiş idi. Son defa 8 Haziran 1935 tarihli ve 2759 numaralı kanunla temdit edilen azamî müddet 1 Temmuz 1938 tarihinde münkazi olacaktır. Dünya iktisadî vaziyetinde mevcut olan normal halde henüz bir salâh görülmediği gibi bu güne kadar ticarî ve iktisadî rejimimizin istinat ettiği esaslarda da bir değişiklik vücuda getirmek zamanı hülûl etmediğinden hükümetin mevzu bahis istifadeye devam etmesinde bir zaruret mütaale olunmaktadır.

Bu mülâhazalara binaendir ki muvakkat ticaret muahedeleri
Sonu ikincide —

İspanya harbinde son vaziyet
Frankistler Kastellona 25 kilometre yaklaştılar
Fransa hududuna yakın bir kasaba bombalandı. harp şiddetle devam ediyor

Salamanka, 10 «Radyo» — Franko umumî karergâhının tebliği:

Kitaatımız Ternel ile sahil arasındaki cepheye ileri yürüyüşlerine devam etmişlerdir. Kastellon civarında birçok köylerden maada Foentecilla mevziini ve Verde Kamerona yolunun bir kısmını zapt ettik.

Madrid'de düşmanın Arzobisbo köprü başına yaptığı bir taarruzla Estramadora cephesinde Dombelido mıntakasındaki diğer bir hücumunu püskürttü.

Vajansiya üzerinde yapılan bir hava muharebesinde düşmanın iki tayyaresini düşürdük. Ru-

biellos civarında da düşmanın diğer bir tayyaresi düşürülmüştür.

Kastellon'a yaklaştılar

Saragss, 10 (Radyo) — Havas ajansının muhabiri bildiriyor; Franko kitaları dün cenub istikametinde ilerlemelerine devam etmişlerdir. Şimdi Castellon'a 25 kilometrelik bir mesafede bulunmaktadırlar.

Fransa hududuna yakın bir kasaba bombalandı

Barselon, 10 (Radyo) Erankist tayyareler, bu sabah Fransız hududuna yirmi beş kilometre mesafede Tigueras kasabasını

—sonu ikincide —

İzmir Enternasyonal FUARINDA
1 MİLYON
Müşteri sizinle alışveriş etmek istiyor
20 Ağustos - 20 Eylül - 938

Toprak mahsulleri Ofisi
Encümende ofisin salâhiyeti kısmen tahdid edildi
Ofis un ve ekmeğe fabrikaları kurmak salâhiyetini iktisat vekâletinin müsaadesile istimsal edebilecek

Ankara 9 (Hususi) — Toprak mahsulleri ofisi kanunu projesinin iktisad ve Ziraat encümenlerince tetkiki bitmiştir. Her iki encümen de lâyiha bazı tadiller yapılmıştır.

İktisad encümeni ofisin un ve ekmeğe fabrikalarının kurulması ve işletilmesi hakkındaki salâhiyetini kısmen tahdid etmiş ve projenin buna dair olan maddesine bu salâhiyetin İktisad Vekâletinin muvafakati ile istimal edilebileceğine dair bir fıkra ilave edilmiştir.

Bundan başka müsadere olu-

naçak ahyonların imhası mecburiyeti hakkındaki kaydı da, bunlardan her hangi bir şekilde istifade edileceği cüvencesi ile projeden çıkarmıştır.

Ziraat encümeninin yaptığı tadiller bazı tashihlerden ibaret tir.

Encümen hazırladığı mucib sebepler mazbatasında tohumun dan istifadeye inhisar ettirilmek şartile haşhaş ziraatının genişletilmesi ve bu suretle haşhaş yağın sarfa almış olan köylülerin ihtiyacının karşılanması temennisinde bulunmaktadır.

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Hayal dünyasında bir izdivaç

iki kör sevişerek evlendiler

İlk bakışta âşık olmak işitince âşık oluyor ve sevişme tabiri, körler arasında ilk işitme sevmek şeklindedir. Hayal kükaten, dünyadaki bütün güzel şeyler, onlarca, el, ağız, burun ve kulakla hissedilen şeyler olduğu için, birbirlerinin güzelliğini de ancak bu suretle kabul ediyorlar.

Körlerin sevişmesine dair en iyi misali iki kör arasındaki aşk macerasında buluyoruz.

Frank Tunk isminde bir erkek ile Alis Cenkins ismindeki bir kadın âma, ikiside birbirlerinin sesine âşık olarak sevişmişlerdir. Yalnız bunlardan evvelâ âşık olan, erkektir.

Frank, 30 yaşında bir adamdır. Çocukken, hep küçük yaşta kör kalmış âma mektebinde okuyarak yetişmiştir. Amaların çalıştığı bir müessesede iş alan Frank, burada ellerinin mahareti ve zekâsının kuvveti ile kalem sapı, ağızlık, döğme gibi eserler yapıp hayatını kazanmaktadır.

Bir gün, tezgâhının başında, kendisini işine vermiş çalışmakta iken, Frank birden bire başını kaldırıyor, kulak kabartıyor.

Güzel bir ses... Bir kadın sesi...

Yaradılıştaki sanatkar ruhlu olan Frank Tunk, bu sesi duyunca hayalinde bir dünya açılıyor. Orada mesut bir hayat görüyor ve bir anda kendisini başka bir âlemde bulur gibi oluyor.

Güzel ses devam etmekte ve büyük bir ahenkle konuşmaktadır. Frank kalkıp oraya doğru gidiyor ve sesi daha yakından dinliyor.

Sonra, arkadaşlarına söylüyor ve (bu güzel kadınla) kendisini tanıştırmalarını istiyor.

Tanıştırıyorlar. Mis Alis Cenkins de, kendisine takdim edilen kör arkadaşının sesini

Ineğin karnından altın saat çıktı fakat..

Budapeşte mezbahasında garip bir vaka olmuştur. Kesilen bir ineğin karnından bir altın saat çıkmıştır. Mezbahadaki hayvan kesiciler derhal saate el koymuşlar ve parasını aralarında paylaşmak üzere saati satılığa çıkarmışlardır. Vakayı haber alan kasap derhal mezbahaya koşmuş ve:

— Hayvan benimdir, karnından çıkan saat te bana aittir. diye hayvan kesicilerin elinden saati almıştır. Fakat iş bu kadarla bitmemiştir. Kasaba ineği satan celep işi haber almış ve kasaba gidip;

— Ben sana yalnız ineği sattım, karnındaki saati satmadım! diyerek saati istemiştir.

Kasap, saatin kendisinde olduğunu inkâr etmemiş fakat celebın saati istemeğe hakkı olmadığını ileri sürmüştür.

Kasap ile celep birbirini iknaa çalışmışlardır, işe döndüncü bir adam karışmıştır. Bu adam ineğin otlatıldığı çay

Kan verenler Kongresi

Cenubi Afrikada «Kan verenler millî kurumu» vardır. Yohanesbuagda beş yüz kan verici bir kongre topladılar.

Bugün tib harikalar yaratmaktadır. Cenubi Afrika imsanlarından kan alıyorlar, bir profesörün bulduğu metod dairesinde bu kanı muhafaza ediyorlar ve lüzum gördükleri zaman, kansız veya kan kavbetmiş olan hastalara aşıyorlar.

Cenubi Afrikalılar yeryüzündeki hastalara en çok kan veren insanlardır.

Fransanın en küçük büyük annesi

Fransanın, belki dünyanın en küçük haminesi İvon Delpport isminde, otuz yaşında bir genç kadındır.

Bir oğlu vardır ve bugün on yedi yaşında olan bu delikanlı bir çocuk sahibi olmuş, annesini de büyük anne pa yesine çıkarmıştır.

İvon Delpport, seyyar bir tiyatro kumpanyasında çalışan annesinin yanında yaşamaktadır. Bugün 49 yaşında, torununun çocuğunu gören bu kadın, falcılıkla ve bazı ihtiyar kadın rollerinde çalışarak geçimmektedir. Kendilerine hem araba, hem ve vazifesini gören araba - kulübe içinde en genç büyük anne, bu (hâdise) şu şekilde anlatmaktadır;

« Bir gün oğlum, koşa koşa yanıma geldi ve ;

— Anne ben evleneceğim, dedi.

— Acelen ne, oğlum? dedim.. On yedi yaşındasın.. Da ha gençsin, vaktin var..

Bunun üzerine oğlanı bir keder aldı. Somurttu bir ke nara oturdu. O zaman anladımki bunda bir iş var. Sor dum. Şöyle..

Ben de evlenmesine mü

rin sahibidir.

— Saati bulan, mezbahadaki kesiciler değil, ineğdir. Hayvan çayırında otlatıldığına göre saati orada yutmuştur, Binaenaleyh saat benimdir..

Şimdi iş Budapeşte mahkemesine düşmüş.. Herkes mahkemenin kararını bekliyor,

Tasarrufu seven hırsızın hesabı carileri

Budapeşte polisi, uzun bir çabalama sonra çok sabıkalı olan Yani Maşiko isminde bir hırsızı yakalayabilmıştır.

Hırsız yakalandığı vakit üzerinde birkaç tasarruf cüzdanı bulunmuştur. Bu cüzdana göre hırsızın bankada bizim paramızla on beş bin liralık

mevduatı vardı. Hırsız, çalıştığı paraları Budapeşte vilâyet bankalarına yatırmıştı.

Maşiko az faizle birçok adamlara ödünç para verdiği ni ve annesini beslemek için bin lira sarfettiğini de itiraf etmiştir.

Amerika, Avrupadan böcek istiyor

Amerikada, çiftçileri otlatma üzerinde yaşayan böceklerin vereceği zarardan korumak için birçok enstitüler vardır. Bu geniş müesseselerde

saade ettim. Doğrusu sevinmişim. Bu yaşta gelin sahibi olacaktım, biraz sonrada torunu görecektim. Bu sevinç arasında oğlumun kabahatini de affettim.

Annem de, bu hâdiseden benim kadar memnun olmuştu. Çünkü o da henüz pek ihtiyar olmadığı halde, torununun çocuğunu görecekti.

Oğlumuzu evlendirdik. Bu bir köylü kızı idi ve bir fabrikada çalışıyordu. Evimize gelin geldikten sonra, lohusa hazırlığına başladık. Oğlum para biriktirdi. Bu mesut hâdiseyi zengin kimseler gibi karşılamak istiyorduk.

Bugün, işte bu gördüğümüz yavru dünyaya gelmiş buluyor: Doğduğu anda öyle sevindim ki, öyle aklım başımdan gitti ki ;

— Otuz yaşında büyük anne oldum, diye avaz avaz bağırarak sokağa fırladı.

Ahali başıma toplanmış, deli olduğumu zannederek birer korku ile, birazda hayretle beni seyrediyorlardı.

Birbirlerine ;

— Buradal Buradal diye sesleniyorlar, beni gösteriyorlardı.

Ben, mütemadiyen zıplamakta ve bağırarak idim. Nihayet deliliğimin farkına vardım ve hemen kendimi topladım. Eve koşup, çocuğum kucaklayarak öptüm.

Diyebilirim ki ismini Lilyan koyduğumuz bu küçük kızın annesinden, babasından daha fazla ben seviyorum.

Mersin Piyasası

10-6 938

Pamuklar

	K. S.
Klevant	40
Dağmal	28-28,50
Kapı malı	27
Koza	5,50
Kırma	6
Kozacı parlağı	26

buğday - çavdar

Sert şark	5
Yumuşak	5
Yerli buğday	3,75
Çavdar	4,50
Anadol yulaf	3,50

arpa

Anadol	4
Yerli alivire yeni M.	3,25-3,37,5
Nohut ekstra	5,50
Fasulye	7 8
Yulaf yerli	3,25
Mercimek şark	4,25
Sahlep	120 120
Tatlı çoğen	20
Balmumu	75,
Cehri	
Susam	16

yapağı

Siyah	45
Şark	38
Anadol	45-46
Aydın	70-75
Yıkılmış yapak	70
Güz yunu	110-120
Konya malları tiftik	110-120
Yozgat	
Keçi kılı	50
» dabağ	

pirinçler

Birinci nevi mal	18-19
İkinci nevi mal	
Çay	285
Kahve	104-105

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	
Acı » »	
Acı çekirdek	35
Urfa Yağı	
İçel	90

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğir derisi tuzlu	
Siğir hava kurusu	
Monda derisi	

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

10 Haziran 938	
Kuruş	
10	Domates
20	Büber
06	Ayşe fasulya
2	Barbonya
05	Çalı fasulya sığı
1	Yer çalı
2	Sarı fasulya
2	Kabak
1,5	Hiyar adedi
7	Sarımsak
10	Erik
5 20	Kayısı

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Haric
Şerait	İçin	İçin
Sene1ik	1200 Kr.	2000 Kr
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yektur.

Resmî ilânın satır 10 Kuruştur.

İnden örnekler istemiştir Fransada toplanan böcekler den yapılan koleksiyonlar Newyorka gönderilmek üzere Şarburg limanında vapur beklemektedir.

Bu böceklerin hepsi birdir. Ve deniz yolculuğu esnasında ölmelerini için icap eden bütün tedbirler alınmıştır.

İlan

İçel Defterdarlığından

680 lira bedeli sabıklı Mersin sevahili saydiyye rüsünü 8-6-938 tarihinden itibaren on gün müddetle müzayedesi temdit edilmiş ve 18-6-938 cumartesi günü saat 12 de ihalesi yapılacağından ta liplerin defterdarlıkta müteşekkil artırma komisyonuna müracaatları ilân olunur.

İlan

İçel Defterdarlığından

680 lira bedeli sabıklı Mersin sevahili saydiyye rüsünü 8-6-938 tarihinden itibaren on gün müddetle müzayedesi temdit edilmiş ve 18-6-938 cumartesi günü saat 12 de ihalesi yapılacağından ta liplerin defterdarlıkta müteşekkil artırma komisyonuna müracaatları ilân olunur.

İLAN

İktisat Vekâleti iç ticaret umum müdürlüğünden:

Türkiyede yangın ve nakliyat sigorta işleriyle meşgul olmak üzere kanunî hükümler dairesinde tescil edilerek bugün faaliyet halinde bulunan Manhaym Sigorta Şirketinin Türkiye umumî vekili haiz olduğu salâhiyete binaen bu kere müracaatla Mersin, Adana ve Tarsus mühakatı ve havalisi acenteliğine şirket namına yangın ve nakliyat sigorta işleriyle meşgul olmak ve bu işlerden doğacak davalarda bütün mahkemelerde müddei, müddealeyh ve üçüncü şahıs sıfatıyla hazır bulunmak üzere Ali Ergir ve ortaklarını tayin eylediğini bildirmiştir. Keyfiyet sigorta şirketlerinin tefiş ve mürakabesi hakkındaki 25 Haziran 1927 tarihli kanun hükümlerine muvafık görülmüş olmakla ilân olunur.

İLAN

Tarsus Malmüdürlüğünden

Lira Kr.

2 senelik muhammen kıymeti 120 00

Tarsusun Nehri berdan, Kocabucak, Baharlı ve Kulak göllerinde bulunan Saydiye mahallerinin 1-6-938 tarihinden 31-5-940 tarihine kadar iki sene müddetle rusum ve avlanmak hakkını 15-6-938 tarihinde ihale olunmak üzere 1-6-938 tarihinden itibaren 15 gün müddetle müzayedeye çıkarılmıştır.

Talip olanlarının yüzde 7,5 buçuk nisbetinde teminatı muvakkata akçasile birlikte maliye daire sine müracaat eylemeleri ve şartnamesinin de maliyeden istenilmesi ilân olunur. 1-4-7-11

İLAN

Tarsus Malmüdürlüğünden

Lira Kr.

2 senelik muhammen kıymeti 300 00

Tarsusun Ağzı delik köyü civarında bulunan Dipsiz gölü Saydiye mahallinin 1-6-938 tarihinden 31-5-940 tarihine kadar iki sene müddetle rusum ve avlanmak hakkı 15-6-938 tarihinde ihale olunmak üzere 1-6-938 tarihinden itibaren 15 gün müddetle müzayedeye çıkarılmıştır.

Talip olanların yüzde 7,5 yedi buçuk nisbetinde teminatı muvakkata akçasile birlikte maliye daire sine müracaat eylemeleri ve şartnamesinin de maliyeden istenilmesi ilân olunur. 1-4-7-11

İLAN

Tarsus Belediye Riyasetinden

Belediyemizde muhammen bedeli 1200 lira olan amplifikatör tesisatı şartnamesi dairesinde bir ay zarfında pazarlıkla yapılacağından isteklilerin 23 Haziran 938 perşembe gününe kadar belediyemize müracaatları ilân olunur. 2-5-8-11

İLAN

İçel Vakıflar Müdürlüğünden

Aylık bedel	teminat	numarası	clnsi	vakfi
muhemmîni	mikdarı			
Lira ku.	Lira ku.			
125 00	112 00	9/6	kahve mââ	(yeni cami
		10/1	büfe	

Gümrük binası karşısında tamir olunan kahve hanenin teslim tarihinden Mayıs 939 sonuna kadar icari 14-6-938 sah günü saat 15 de ihale katıyesi iera kılınacağından istekli olanlarla fazla malumat edinmek arzusunda bulunanlar vakıflar müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

İLAN

İçel Defterdarlığından

680 lira bedeli sabıklı Mersin sevahili saydiyye rüsünü 8-6-938 tarihinden itibaren on gün müddetle müzayedesi temdit edilmiş ve 18-6-938 cumartesi günü saat 12 de ihalesi yapılacağından ta liplerin defterdarlıkta müteşekkil artırma komisyonuna müracaatları ilân olunur.

Mersin Tecim ve Endüstri Odasından

Mersinin Uray caddesinde Azaklar banında 3 numaralı yeri tecimel yer itihaz ve ithalat, ihracat, komisyon, acantahk ve mümessillik işleriyle iştigal eden T. C. tabasından Reşit Rasgeldi ve Anton Mavridis "Urfa ticarethanesi Reşit Rasgeldi ve Şeriki,, unvanı altında kurdukları Kollektif şirketinin Mersin Noterliğinden 3 Haziran 1938 T. ve 3520 numarasında mukayyet şirket mukavelesi gereğince ticaret kanununun 42 inci ve 148 inci maddelerine tevfi kanununu muamelesi ifa ve sicilli ticaretin 1094 üncü numarasına ve ikinci sınıfa 10-6-938 tarihinde kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

Kollektif Şirket mukavelesini

Mersinde, Urfa ticarethanesi sahibi Reşit Rasgeldi ile Andon Mavridi arasında aşağıdaki şartlar dairesinde bir kollektif şirketi kurulmuştur.

Madde 1—Mersinde, URFA TİCARETHANESİ REŞİT RAŞGELDi, namı ile müstekilen icrai ticaret eyliyen Reşit Rasgeldi, bu defa diğer akıt Andon Mavridisi de, ticarethanesine ortak olarak almış ve bu suretle taraflar arasında bu mukavele hükümleri dairesinde bir kollektif şirket kurulmuştur.

Madde 2—Şirketin unvanı ticarisi URFA TİCARETHANESİ REŞİT RASGELDi VE ŞERİKİ dir. Merkezi Mersindedir.

Madde 3—Şirketin sermayesi 20.000 liradır. Bundan 10.000 lirasını Reşit Rasgeldi koyacak diğer 10.000 lirasını da Andon Mavridi koyacaktır.

Madde 4—Şirket, bilumum ihracat, ithalat, komisyon, acentelik, mümessillik gibi bütün muamelâtı ticariye ile ve şürekânın muttefikan kararlaştıracağı diğer işleri yapacaktır.

Madde 5—Şirketin tesis tarihi 1 Haziran 1938 olup 31 Mayıs 1939 tarihine kadar bir sene müddetinde devam edecektir. Müddetin bitiminden en az on beş gün evvel bir şerik tarafından diğer şerike senenin hitamı ile şirketin nihayet bulacağı hakkına tahriri bir ihbar yapılmadığı takdirde şirket bir sene daha temdit edilmiş olacaktır, ve müteakip seneler için dahi, ihbar vaki olmadıkça şirket daima temdit edilmiş sayılacaktır.

Madde 6—Her şerik bütün muamelâtı şirketi temsil hak ve salâhiyetini ve şirket namına iltizam ve teahhüd ve şirketin unvanı ticarisi ile beraber ve münferiden işbu mukavele name altında ve sirkülerde tesbit olunan şekil üzere vazımzaya mezun ve salâhiyetlidir.

Madde 7—Şürekâdan her biri şahsi masraf rafları için şirketten ayda azami yüz elli lira alabileceklerdir. Daha fazlası için tarafların muvafakatı lâzımdır.

Madde 8—Şirketin bilânçosu her sene kânun evvel ayının 31 inci günü tanzim ve tesbit olunacaktır. Hasıl olacak kâr ve zarar musavaten iki tarafa aittir. Bilânço tanzimi ile tahakkuk eden kârın yarısı, şirket devam ettiği takdirde, bilânço tarihinden altı ay sonra şerikler tarafından alınabilecek, diğer yarısı da sermayeye ilâve edilecektir.

Madde 9—Şirketin dahili işleri icabeden bütün memur ve müstahdemlerin ve bunlara verilecek maaş ve ücretler şürekâca birlikte tayin olunacaktır.

Madde 10—Şirket hitamında veya feshinde şürekâ arasında bir anlaşamamazlık olduğu takdirde tasfiye muamelâtını yapacak kimseyi, tarafların ittifakla olmadığı takdirde birinci madde mucibince tayin edilecek hakemler tarafından tesbit olunacaktır.

Madde 11—İşbu mukavele nameden dolayı taraflar arasında zahir edebilecek her hangi bir ihtilâfta hakeme mürcaat olunacaktır. Hakem tarafların intihap edeceği birer hakemle, bu iki hakemin intihap edeceği üçüncü bir hakem beyetinden müteşekkil olup bu hakem heyetinin ekseriyetle vereceği kararları her iki taraf kabul edecektir.

No. 3520

Haricen yazılıp tasdik için daireme getirilen ve okunup anlatılan bu mukavele name altındaki imzalar dairemceken dilerini bildiğim ve tanıdığım Mersinde Urfa ticarethanesi sahibi Reşit Rasgeldi ve Mersinde tüccardan Andon Mavridinin olup birkabul ellerile imzaladıkları cihetle Noter kanununun 67 inci maddesine göre tasdik kılındı.

Bin dokuz yüz otuz sekiz senesi Haziran ayının üçüncü günüdür. Mersin Noteri resmî mühür ve imza

İçel Vakıflar		Müdürlüğünden		İ L Â N	
Muhammen bedeli	Muvakkat teminatı	Nevi	numarası	Mevkii	vakfı
Lira 200	ku. 00	Lira 15		Mağaza 11 7-4	Gümrük binası (Yenicami karşısında)
150	11	25		1-2 Vakfa aid bina yanında (Nusratiyede (Bezmialem)
150	11	25		Kalafatane 0	9 22 Yoğurt pazarı (eski cami)
200	15			Dükkan	5-10 Vakfa ait bina (Yeni cami civarında)
36	2	70		Fırın 15 60-62	Miğribi camii (Miğribicami ittisalında)
250	18	75			

Yukarıda yazılı akaratın 938 senesi icarı pazarlıkla verilecektir. Talip olanlarla fazla malûmat almak isteyenlerin Vakıflar müdürlüğüne müracaatları lüzumu ilân olunur.

Portakal bahçe sahiplerinin NAZARI DİKKATİNE

Portakal ağaçlarının kimyevi gübrelerle neşvünemasını temin etmek arzu edenlere gübreleme ayının Haziran ayı olduğunu hatırlatırız.

Kimyevi gübre, fidan ve ağaçlara kuvvet verir, çabuk yetiştirir, zaman kazandırır.

Ticarethanemizde ağaçlara mahsus halis ingiliz kimyevi gübreleri vardır

FİATLARI MÜTEDİLDİR

Mersin: Azak zade Han No. 2

VİKTOR BOTROS

2-7

SAYIN MERSİNLİLER Yaz gecelerinizi istasyon Aile sinemasında GEÇİRİNİZ

İyi bir hava almış olur aynı zamanda mevsimin en güzel filmlerini seyretmiş bulunursunuz.

Foto Amatör Cemil Erkal

Her türlü fotoğraf, makine ve malzemesi satış yeri

Amatör işleri, sğrandismanlar ucuz fiyatla yapılır Tarsus İstasyon caddesi No. 90

Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine karyola - Sandalya- Otomobil lastikleri Otomobil boyaları - bisiklet parçaları Toptan e prakende satılır Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize teshilat gösterilir

ADRES : O. Enver Özman

İthalat - İhracat ve Komisyon evi Mersin Belediye Caddesi 24-30

Türk Hava Kurumu

Piyangosu

Her ayın onbirinde çekilir. herocağı zengin eder.

Siz de bir tane alınız.

Yurtdaş

Kızılaya

âza olunuz

Remington

Her Dairede Her ticarethanede Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları ve Şeritleri kullanılıyor Sizde bir REMINGTON almalı-sınız. Satış yeri Vilyam Rikards

DOKTOR OPRATÖR SAFA BORBOR

hastalarını hergün 15 den sonra kabul, muayene ve tedavi eder.

ADRES: Camişerif mahallesi sabık Müftü evi yanında

DOKTOR

Mazhar Cemil Esen

Sinir hastalıkları mütehasısı

Adana Reşat bey mahallesi ordu evi civarı Savatlı Bay Halil evi

foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın müşterileri onu zafer caddesinde atel vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜN e Fotoğraf çekirmek modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜN de seve seve fotoğraf çektirir sğrandisman yaptırır amatör işlerinizi gör-dürebilirsiniz.

FOTO GÜN fotografa ait her iş alır ve gece gündüz aile düğün ve guruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir yer olarak kabul ediniz.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA DELEN SUYUNU gayet sıhbi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulundugumuz arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsah ve fevkalâdelğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği ragbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selâhiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyil suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu indelik ve sıhhatın verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Mersin : Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır